
                                                                              S T R A N A        1 Z 24  

 

 

 
 

Zajištění jednotné a vysoké úrovně ochrany subjektů včetně dodržování jejich práva na soukromí je pro 
Společnost pro dálnice v Republice Slovinsko (dále jen DARS d.d. nebo správce) nesmírně důležité.  
DARS d.d. je povinen chránit osobní údaje a zajišťovat jejich důvěrnost. Dále vás podrobněji 
seznamujeme s informacemi o způsobu zpracování vašich osobních údajů. 
 
Naše politika ochrany soukromí je shrnuta v deseti kapitolách. 
 
1. KATEGORIE PROCESŮ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ............................................................................... 2 
2. ZÁKONEM OPRÁVNĚNÉ ZÁJMY ............................................................................................................. 20 
3. VÝKON PRÁV SUBJEKTU V SOUVISLOSTI S ÚDAJI, KTERÉ SE NA SUBJEKT VZTAHUJÍ ............................ 21 
4. PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO MEZINÁRODNÍ ORGANIZACI ........................... 22 
5. INFORMACE O PRÁVU ODVOLAT SVŮJ SOUHLAS, POKUD JE ZPRACOVÁNÍ ZALOŽENO NA SOUHLASU ..  

  .................................................................................................................................................. 22 
6. INFORMACE O PRÁVU PODAT STÍŽNOST KONTROLNÍMU ÚŘADU ....................................................... 22 
7. EXISTENCE AUTOMATIZOVANÉHO ROZHODOVÁNÍ VČETNĚ PROFILOVÁNÍ PODLE ČLÁNKU 22 (ODST. 1 

A 4) GDPR A ALESPOŇ V TĚCHTO PŘÍPADECH SMYSLUPLNÉ INFORMACE O DŮVODECH, ÚČELU A 
PŘEDPOKLÁDANÝCH NÁSLEDCÍCH TOHOTO ZPRACOVÁNÍ PRO SUBJEKT, KTERÉHO SE ÚDAJE TÝKAJÍ 22 

8. ZDROJE OSOBNÍCH ÚDAJŮ .................................................................................................................... 22 
9. TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ ............................ 23 
10. DALŠÍ INFORMACE ................................................................................................................................. 24 

 

IDENTITA A KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 
 

Název společnosti: Společnost pro dálnice v Republice Slovinsko d.d. 

Zkrácený název: DARS d.d.  

Sídlo: Ulica XIV. divizije 4, SI-3000 Celje, Slovinsko 

Telefonní číslo: +386 (0)3 426 40 71 

Fax: +386 (0)3 544 20 01 

Adresa pobočky: Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko 

Telefonní číslo pobočky v 
Lublani:  

+386 (0)1 300 99 01 

Fax pobočky v Lublani: +386 (0)1 300 99 01 

Adresa webové stránky: www.dars.si 

Identifikační číslo: 5814251 

Registrační číslo pro účely DPH: SI92473717 

Základní kapitál: 2.086.559.144,07 EUR 

Běžný účet (DARS d.d.): SI56 05100-8000069735 (Abanka d.d.) 
Kód BIC/SWIFT: ABANSI2X 

Vedení společnosti: Mag. Valentin Hajdinjak, Mag. Romana Fišer, Boštjan Rigler, Dr. Peter 
Gašperšič,  Rožle Podboršek 

Dozorčí rada: Pavle Hevka, předseda 
Dr. Robert Rožič, náměstek předsedy 
Anton Guzej, člen 

 

POLITIKA OCHRANY SOUKROMÍ 
SPOLEČNOSTI PRO DÁLNICE V 
REPUBLICE SLOVINSKO d.d., 
verze 4 

 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        2 Z 24  

Jože Oberstar, člen 
Jožef Zrimšek, člen 
Dr.Štefan Šumah, člen 
Nataša Ivančevič, člen 
Branko Švigelj, člen 
Martin Stožir, člen 

Struktura společnosti: Akciová společnost 

Zakladatel: Republika Slovinsko 

Akcionář Republika Slovinsko 

Počet akcií: 55 650 231 kusových akcií na jméno 

Datum zápisu do obchodního 
rejstříku u Okresního soudu v 
Celju (Okrožno sodišče v Celju): 

7.12.1993 

Číslo zápisu do obchodního 
rejstříku: 

1/06158/00 

Počet zaměstnanců: 1254  ke dni 30.6.2020 

Počet dálničních udržovacích 
stanic: 

9 dálničních stanic, 6 poboček dálničních stanic 

Centra dozoru a řízení dopravy 4 regionální centra: Kozina, Vransko, Slovenske Konjice, Lublaň 
(Dragomelj) a podpůrné dozorové centrum Hrušica 

 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Písemný 
kontakt 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů společnosti DARS d.d. je k dispozici pro písemný 
kontakt na adrese: Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko 

Emailový 
kontakt 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů společnosti DARS d.d. je k dispozici pro emailový 
kontakt na adrese: 

 

1. KATEGORIE PROCESŮ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 
DARS d.d. je oprávněn zpracovávat vaše osobní údaje v následujících případech: 
 

1. HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ U SPRÁVCE 

 

 
Účel: 
 

• Výběr kandidáta na volné pracovní místo, 
• zaznamenávání osob, které hledají 
zaměstnání, kvůli potenciálním pozdější 
potřebám správce zaměstnat osoby se 
vzděláním nebo zkušenostmi, které tento 
kandidát má. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        3 Z 24  

• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje uvedené v dotazníku kandidáta 
(kontaktní údaje, údaje o vzdělání, profesní 
zkušenosti), 
• údaje uvedené v životopise, 
• údaje uvedené v dokladech, které potvrzují 
splnění podmínek tohoto pracovního místa, 
• údaje vycházející z psychologických testů. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů o uchazečích o 
zaměstnání. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje uchazečů o pracovní místo, kteří nebyli 
vybráni, mohou být ukládány ještě 38 dní po 
ukončení výběrového řízení na obsazení 
pracovního místa. Pokud některý z uchazečů 
vloží požadavek na soudní přezkum před 
pracovním soudem, mohou být údaje o 
uchazečích uchovávány do konce tohoto řízení. 
• Údaje o osobách, které z vlastní iniciativy 
podají žádost o zaměstnání, mohou být 
uchovávány tak dlouho, jak je třeba k odpovědi 
na nabídku. Později jen pod podmínkou 
souhlasu žadatele o zaměstnání k uchovávání 
jeho údajů až do zrušení tohoto souhlasu. 

 
2. PRO SPRÁVCE VYKONÁVÁTE URČITÉ PRÁCE NEBO SLUŽBY NA ZÁKLADĚ AUTORSKÝCH 

SMLUV, SMLUV O DÍLO NEBO JINÝCH SMLUV (KROMĚ PRACOVNÍ SMLOUVY) 

 

 
Účel: 
 

• Provádění plateb na základě smlouvy, 
• plnění povinností a výkon práv vycházejících 
ze smluvního vztahu, 
• uchovávání dokumentace z důvodu 
požadavků právních předpisů, 
• hlášení státním orgánům, např. FURS 
(Finanční úřad Republiky Slovinsko, dále jen 
FURS). 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        4 Z 24  

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje obsažené ve smlouvách (jméno, 
příjmení, adresa, datum narození, platba), 
• údaje z formulářů pro započtení sražené daně, 
• údaje vycházející ze mzdy mimo 
zaměstnaneckého vztahu. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• externí auditorské služby, 
• Finanční úřad Republiky Slovinsko (FURS), 
Národní zdravotní pojišťovna (ZZZS), Sdružení 
pro zajištění důchodů a pojištění pro případ 
invalidity (SPIZ), 
• jiní uživatelé, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Autorské smlouvy se mohou uchovávat ještě 
70 let po smrti autora, se kterým byla smlouva 
uzavřena, 
• smlouvy o díly, nájemní smlouvy a jiné 
smlouvy uzavřené s fyzickými osobami se 
mohou uchovávat 5 let (všeobecná promlčecí 
lhůta), 
• účty se mohou uchovávat deset let od konce 
kalendářního roku, ve kterém byly použity k 
daňovým účelům, 
• další údaje, důležité z hlediska daní, se 
uchovávají pět let ode dne, kdy měla být daň 
uhrazena, nebo v případě, že byla zahájena 
daňová řízení proti správci, nejdéle deset let 
ode dne, kdy začala běžet promlčecí lhůta. 

 
3. VSTUPUJETE DO OBCHODNÍCH PROSTORŮ, POHYBUJETE SE PO OBCHODNÍCH PROSTORECH 

A ODCHÁZÍTE Z OBCHODNÍCH PROSTOR SPRÁVCE 

 

 
Účel: 
 

• Údaje se shromažďují a zpracovávají pro 
potřeby ochrany majetku, ochrany života, zdraví 
lidí a pořádku v prostorech správce, 
• zajištění bezpečnostních opatření v souladu s 
vnitřní politikou správce, 
• kontrola příchodů a odchodů. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        5 Z 24  

2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje o návštěvnících (kontaktní údaje, název 
společnosti, čas příchodu/odchodu). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
vedení záznamů o návštěvnících, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje ze záznamů o příchodech a pohybu 
návštěvníků se uchovávají 5 let. 

 
4. JSTE KONTAKTNÍ OSOBOU STÁVAJÍCÍHO NEBO POTENCIÁLNÍHO OBCHODNÍHO PARTNERA 

 

 
Účel: 
 

• Zpracování údajů za účelem provedení 
zakázky (obchodu), 
• shromažďování kontaktů pro získávání 
nabídek, 
• pravidelné obchodování společnosti, 
• zasílání novoročních přání, 
• případné další vyjednávání a reklamační 
služby. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje ze smluv o obchodní spolupráci s 
dodavateli/kupujícími a připojené dokumenty, 
• údaje z potvrzení o držení, 
• údaje ze smluv, projektové dokumentace, 
projektových studií, investiční dokumentace, 
vědeckých prací, bezpečnostních plánů, 
dokumentace k územnímu plánování a umístění 
do prostoru, 
• údaje ze stavební knihy. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje kontaktních osob obchodních partnerů 
se uchovávají po dobu platnosti smlouvy resp. 
dokud nedojde ke změně kontaktní osoby nebo 
neskončí promlčecí lhůta pro uplatnění nároků 
vůči kontaktní osobě, které vycházejí z uzavřené 
smlouvy, 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        6 Z 24  

• stavební deník uchovává investor nebo 
vlastník objektu a jeho právní nástupci dokud 
stavba stojí. Dodavatel je povinen archivovat 
stavební deník nejméně po dobu deseti let. 
• Kniha obsahující výkaz výměr je předána 
zadavateli resp. investorovi, který je povinen ji 
archivovat nejméně po dobu deseti let. 

 
5. DORUČUJETE BĚŽNOU POŠTOU, DOPORUČENĚ NEBO DOPORUČENĚ S DORUČENKOU 

 

 
Účel: 
 

• Vedení záznamů o odeslané a doručené poště. 
 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje adresáta (kontaktní údaje) 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje mohou být uchovávány ještě po dobu 5 
let, pokud je datum doručení nebo odeslání 
zásilky „nezbytným a vhodným” údajem k 
uzavírání nebo plnění smlouvy uzavřené se 
subjektem (například pokud lhůta pro přijetí 
nabídky závisí na datu odeslání), 
• pokud datum doručení nebo odeslání není 
nezbytně nutné, uchovávají se údaje do 
dosažení účelu, pro který se uchovávaly. 

 
6. ÚČASTNÍTE SE VEŘEJNÉHO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO JSTE VYJÁDŘILI ZÁJEM PŘIJÍMAT 

OZNÁMENÍ O VEŘEJNÝCH ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍCH 

 

 
Účel: 
 

• Zasílání oznámení o veřejných zadávacích 
řízeních nízké hodnoty elektronickou poštou, 
• dokumentace průběhu všech zadávacích 
řízení, 
• výběr uchazeče a odůvodnění rozhodnutí na 
všech úrovních zadávacího řízení, 
• plnění povinností stanovených legislativou. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        7 Z 24  

provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje obsažené v přihlašovacím formuláři k 
přijímání oznámení o veřejných zadávacích 
řízeních nízké hodnoty (e-mailem), 
• údaje obsažené ve formuláři o uchazeči, 
• údaje obsažené ve smlouvách s úspěšnými 
uchazeči, 
• údaje o účastnících řízení o zadání veřejné 
zakázky (kontaktní údaje, údaje o vzdělání, 
profesní zkušenosti), 
• údaje z výpisu rejstříku trestů. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu webové stránky, 
• smluvní zpracovatel údajů pro poradenské a 
inženýrské služby v oblasti investic na 
stávajících dálnicích a silnicích pro motorová 
vozidla, 
• ministerstva, soudní a jiné orgány, které mají 
právní základ pro zpracování osobních údajů, 
kterým byl udělen osobní souhlas subjektu 
nebo je základem jejich smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Dokumentace se uchovává nejméně pět let 
ode dne vydání rozhodnutí o zadání veřejné 
zakázky respektive nejméně dva roky po 
uplynutí doby platnosti smlouvy o veřejné 
zakázce, 
• nejdůležitější dokumentace, která vychází ze 
správních a jiných řízení (rozhodnutí, 
vyrozumění, hodnotící zprávy, analýzy) se 
uchovává trvale. 
• dokumentace, která vychází ze správních a 
jiných řízení (žádosti, schválení, stanoviska, 
měsíční hlášení) se uchovává nejméně po dobu 
10 let, 
• nehledě na rozdílné lhůty pro uchovávání 
dokumentace stanovené vnitrostátní právní 
úpravou jednotlivých států, je nutné dokumenty 
a údaje, které jsou vázané na operace, na jejichž 
financování se podílely strukturální fondy nebo 
Fond soudržnosti, uchovávat do data, který určí 
Evropská komise. 

 
7. UDĚLUJETE POCHVALY NEBO PODÁVÁTE STÍŽNOSTI 

 

 
Účel: 

• Zpracovávání údajů za účelem zlepšení služeb 
správce. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        8 Z 24  

 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje z knihy pochval a stížností (kontaktní 
údaje, obsah). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Na základě výslovné žádosti také uživatelé, 
kteří mají právní základ pro zpracování osobních 
údajů, kterým byl udělen osobní souhlas 
subjektu nebo je základem jejich smluvní vztah 
se subjektem. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do zrušení souhlasu 
respektive do splnění účelu, pro který byly 
uchovávány. 

 
8. JSTE ÚČASTNÍKEM ŘÍZENÍ V SOUVISLOSTI S OZNAMOVÁNÍM KORUPČNÍHO, NEZÁKONNÉHO 

NEBO NEETICKÉHO JEDNÁNÍ 

 

 
Účel: 
 

• Údaje se uchovávají a zpracovávají za účelem 
provádění postupů v souvislosti s oznamováním 
korupčního, nezákonného nebo neetického 
jednání a pro ochranu oznamovatele. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje vycházející z dokumentace, souborů, 
evidencí a jiných evidenčních materiálů v 
souvislosti s řízením. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        9 Z 24  

• zákonem oprávnění uživatelé (orgány 
odhalování a represe podle zákona, který 
upravuje trestní řízení). 

Časový limit pro uchovávání: • Komise správce získaná data, informace a 
dokumenty uchovává po dobu 10 let. 

 
9. JSTE VLASTNÍKEM NEBO SPRÁVCEM VOZIDLA ZÚČASTNĚNÉHO V DOPRAVNÍ NEHODĚ 

 

 
Účel: 
 

• Vymáhání požadavků na odškodné, 
• předkládání důkazů ohledně udržování dálnic 
v řízeních před soudními, přestupkovými a 
inspekčními orgány. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

Kategorie příslušných osobních údajů: • Kontaktní údaje, údaje o vozidle 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• soudní orgány, pojišťovny, policie, inspekční 
orgány a jiní, kteří mají právní základ pro 

zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 

osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 

smluvní vztah, 

Časový limit pro uchovávání: • Údaje se uchovávají do konce řízení před 
příslušným orgánem. 

 
10. POKUD ZPŮSOBÍTE POŠKOZENÍ MAJETKU NA DÁLNIČNÍ INFRASTRUKTUŘE 

 

 
Účel: 
 

• Vymáhání požadavků na odškodné, 
• poskytování údajů pojišťovnám. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje ze záznamu o nehodě na dálnici a údaje 
z policejního záznamu o poškození silničního 
objektu (údaje o vlastníku a správci vozidla, 
údaje o ztrátové události). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• soudní orgány, pojišťovny, policie a jiní, kteří 
mají právní základ pro zpracování osobních 
údajů, kterým byl udělen osobní souhlas 
subjektu nebo je základem jejich smluvní vztah. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        10 Z 24  

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• údaje se uchovávají ještě 5 let ode dne 
nehody na dálnici. 

 
11. SPÁCHÁTE PŘESTUPEK 

 

 
Účel: 
 

• Prozkoumání přestupku a vedení 
přestupkového řízení, 
• zpracovávání údajů podle příslušných 
předpisů, které platí pro pachatele přestupků. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje z platebního rozkazu a důkazy (údaje o 
porušovateli/vlastníku vozidla, údaje o 
přestupku a jiné údaje, které vznikají v 
souvislosti s odhalováním a prokazováním 
přestupků). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• zpracovatel platebních transakcí, 
• ministerstva, FURS, policie, soudní orgány, 
zplnomocnění zástupci a jiní, kteří mají právní 
základ pro zpracování osobních údajů, kterým 
byl udělen osobní souhlas subjektu nebo je 
základem jejich smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Osobní údaje o porušovateli se zpracovávají 
do takové míry a tak dlouho, kolik je třeba k 
vykonání dohledu a vedení přestupkového 
řízení, ne však déle než osm let od jejich získání, 
• dokumentační materiál, který vzniká během 
činnosti orgánů, které se zabývají přestupkovým 
řízením, ve formě rejstříku, se uchovává trvale, 
• fotografie vozidel kvůli zjišťování, zda bylo 
správně placeno mýtné, se mohou uchovávat 
nejdéle 20 dnů od jejich získání resp. do 
ukončení řízení v případě zjištěného poručení 
povinností. 

 
12. JSTE ÚČASTNÍKEM ŘÍZENÍ PRODEJE NEBO PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ, ZŘIZOVÁNÍ VĚCNÉHO 

BŘEMENA NEBO UDĚLENÍ SOUHLASU PRO ZÁSAH DO BEZPEČNOSTNÍHO PÁSMA DÁLNICE 

 

 
Účel: 
 

• Výkup nemovitostí ve veřejném zájmu, 
• zřizování věcných práv, 
• zaznamenávání získaných pozemků, 
• plnění práv a povinností vycházejících ze 
smluvního vztahu, 
• plnění zákonných povinností. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        11 Z 24  

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje v souvislosti s výkupem nemovitosti pro 
účely výstavby (nabídka na výkup nemovitosti, 
smlouva o výkupu nemovitosti, požadavek na 
vyvlastnění, rozhodnutí o vyvlastnění, 
rozhodnutí o výměře odškodného, smlouva o 
odškodném, jiná korespondenční 
dokumentace). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
inženýrský dohled nad realizací výkupů pro 
účely výstavby, 
• smluvní poskytovatel výkupů, zplnomocnění 
odhadci, 
• soudní orgány, geodetické společnosti, státní 
advokacie a jiní, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do splnění účelu, pro 
který byly uchovávány resp. do uplynutí 
promlčecí lhůty v souvislosti s předmětným 
řízením. 
 

 
13. POUŽÍVÁTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY (promet.si /dars.si /darsgo.si) 

 

 
Účel: 
 

• Záznam návštěv webových stránek, 
• vylepšování uživatelské zkušenosti, 
• fungování webové stránky. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Předmětné údaje jsou podrobně popsané v 
naší „Politice cookies”. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        12 Z 24  

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru. 
 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Předmětné údaje jsou podrobně popsané v 
naší „Politice cookies”. 

 
14. POUŽÍVÁTE NAŠÍ MOBILNÍ APLIKACI 

 

 
Účel: 
 

• Přihlášení uživatele a informování o aktuálním 
stavu silnic, 
• informování, co se děje na trase, po které 
uživatel právě jede, 
• zpracovávání údajů pro potřeby ukazatelů 
výkonnosti a statistických analýz. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Jazyk, typ zařízení, práva v rámci aplikace, 
moje cesty, údaje pro administraci, uživatelský 
žeton, který obsahuje emailovou adresu 
uživatele, pokud je uživatel přihlášen do 
systému, místo, kde se nachází, směr, rychlost a 
akcelerace, aktuální zvolená trasa, ireverzibilně 
zašifrovaná hesla. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají tak dlouho, dokud jsou 
potřebné k účelům, pro které byly shromážděny 
nebo jinak zpracovány. Pokud subjekt, na 
kterého se osobní údaje vztahují, zruší svůj 
souhlas, na základě kterého se údaje 
zpracovávají, je správce povinen bez 
zbytečného odkladu údaje smazat. 

 
15. KONTAKTUJETE NÁS POMOCÍ TELEFONU NEBO POMOCÍ ELEKTRONICKÉ POŠTY 

 

 
Účel: 
 

• Kladení otázek v souvislosti s fungováním 
správce a odpovídání na ně, 
• shromažďování dopravních informací, 
záchranná pomoc a asistence účastníkům 
provozu na státních silnicích, 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        13 Z 24  

• koordinace a dokazování skutečností v 
souvislosti s voláním do kontrolního centra, 
• důkaz o obchodní transakci a jakékoli jiné 
obchodní komunikaci. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Volající číslo, volané číslo, začátek a konec 
hovoru, datum hovoru, audio záznam hovoru. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• na základě výslovné žádosti také uživatelé, 
kteří mají právní základ pro zpracování osobních 
údajů. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Audio záznamy se uchovávají od 6 měsíců do 
1 roku. 

 
16. POŽADUJETE NÁHRADNÍ DÁLNIČNÍ ZNÁMKU NEBO VRÁCENÍ KUPNÍ CENY NÁHRADNÍ 

DÁLNIČNÍ ZNÁMKY 

 

 
Účel: 
 

• Vystavení potvrzení o nákupu náhradní 
dálniční známky, 
• vystavení náhradní dálniční známky, 
• vrácení kupní ceny náhradní dálniční známky. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje z žádosti (údaje o plátci mýtného, údaje 
o vozidle plátce mýtného, údaje pro bankovní 
převod). 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        14 Z 24  

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní správce webové stránky, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• na základě výslovné žádosti také uživatelé, 
kteří mají právní základ pro zpracování osobních 
údajů. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Požadavky na vrácení kupní ceny dálniční 
známky se uchovávají po dobu nepřesahující 
deset let. 

 
17. POUŽÍVÁTE SYSTÉM E-DARSGO 

 

 
Účel: 
 

• Registrace uživatelů do systému DarsGo, 
• registrace vozidel do systému DarsGo, 
• vypracování nabídky na dobíjení předplatného 
účtu vozidla převodem na účet, 
• dobíjení předplatného účtu vozidla pomocí 
kreditní nebo debetní karty, 
• sledování tranzitu vozidel projíždějících 
portály DarsGo pro výběr mýtného, 
• změna údajů uživatele (například adresa nebo 
kontaktní údaje). 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu), 
• bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Jméno a příjmení, emailová adresa, 
uživatelské jméno, daňové identifikační číslo, 
ulice, číslo popisné, dodatek k číslu popisnému, 
poštovní směrovací číslo, město, telefonní číslo, 
údaje o vozidle, údaje o projetých úsecích, 
(datum a čas, kdy vozidlo projelo místem 
mýtným bodem). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu webové stránky. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        15 Z 24  

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje nutné k registraci se uchovávají dokud 
je uživatelský účet aktivován, 
• pokud subjekt, na kterého se osobní údaje 
vztahují, zruší svůj souhlas, na základě kterého 
se údaje zpracovávají, je správce povinen bez 
zbytečného odkladu údaje smazat. 
• údaje o umístění a pohybu vozidla za účelem 
stanovení výše mýtného a vyřizování 
reklamačních požadavku v souvislosti s platbou 
mýtného pomocí předplaceného kreditu na 
zařízení DarsGo se uchovávají maximálně 90 
dnů od vystavení potvrzení o tranzitu, které 
správce silnic pošle uživateli elektronické platby 
mýtného, 
• údaje o jednotlivých platbách mýtného a 
fakturovaném mýtném vzhledem k ujeté 
vzdálenosti, jsou pro každé vozidlo bezplatně k 
dispozici 90 dnů od vydání potvrzení o tom, že 
vozidlo projelo určitým mýtným bodem, a sice 
za minulý měsíc v rámci uživatelského účtu 
zákazníka na webové stránce DarsGo 
www.darsgo.si. 

 
18. JSTE KLIENTEM SYSTÉMU DARSGO 

 

 
Účel: 
 

• Sledování tranzitu vozidel projíždějících 
portály pro výběr mýtného, 
• určení výše mýtného, 
• vyúčtování mýtného, 
• plnění dalších povinností stanovených 
legislativou. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679(zpracování je nezbytné pro splnění 
právní povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Jméno a příjmení, údaje o projetých úsecích, 
(datum a čas, kdy vozidlo projelo mýtným 
bodem). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu webové stránky. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje o umístění a pohybu vozidla za účelem 
stanovení výše mýtného a vyřizování 
reklamačních požadavku v souvislosti s platbou 
mýtného pomocí předplaceného kreditu na 
zařízení DarsGo se uchovávají maximálně 90 
dnů od vystavení potvrzení o tranzitu, které 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        16 Z 24  

správce silnic pošle uživateli elektronické platby 
mýtného, 
• údaje o jednotlivých platbách mýtného a 
fakturovaném mýtném vzhledem k ujeté 
vzdálenosti, jsou pro každé vozidlo bezplatně k 
dispozici 90 dnů od vydání potvrzení o tom, že 
vozidlo projelo určitým mýtným bodem, a sice 
za minulý měsíc v rámci uživatelského účtu 
zákazníka na webové stránce DarsGo 
www.darsgo.si. 

 
19. JSTE KONTAKTNÍ OSOBOU PRO VÝDEJ POVOLENÍ K OSVOBOZENÍ OD PLATBY MÝTNÉHO 

 

 
Účel: 
 

• Osvobození od platby mýtného 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• • bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Jméno, příjmení, telefonní číslo, fax, 
elektronická pošta. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do splnění účelu, pro 
který byly uchovávány. 

 
20. DOSTÁVÁTE INTERNÍ ČASOPIS, JSOU VÁM ZASÍLÁNA POZVÁNÍ NA AKCE SPRÁVCE NEBO 

OZNÁMENÍ SPRÁVCE 

 

 
Účel: 
 

• Zasílání interního zpravodaje, 
• zasílání pozvánek na každoroční setkání 
společnosti Dars, 
• zasílání pozvání novinářům, editorům medií 
na různá otevření, konference a k jiným druhům 
spolupráce. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (a) 1. odstavce 6. článku a 7. článek 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 (osobní souhlas subjektu). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 

• Jméno, příjmení, adresa bydliště, telefonní 
číslo, emailová adresa. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        17 Z 24  

 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za tisk 
interního zpravodaje. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do zrušení souhlasu 
subjektu respektive do splnění účelu, pro který 
byly údaje uchovávány. 

 
21. VSTUPUJETE DO PROSTORŮ NEBO SE POHYBUJETE V OBLASTI, KDE JE UMÍSTĚN SLEDOVACÍ 

KAMEROVÝ SYSTÉM 

 

 
Účel: 
 

• Ochrana obchodní dokumentace a majetku 
správce, 
• kontrola a řízení provozu na slovinských 
silnicích, 
• kontrola platby mýtného (DarsGo), 
• zjišťování řádného výběru mýtného DarsGo, 
• identifikace registrační tabulky vozidla a 
vozidla samého, pokud je tento postup nutný k 
rozpoznání vozidla (DarsGo). 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• • bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Video záznam, datum, čas, umístění kamery. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu sledovacího kamerového systému, 
• na základě výslovné žádosti také další 
uživatelé, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Video záznamy se uchovávají do naplnění 
serveru resp. nejdéle 6 měsíců od vzniku 
záznamu, 
• záznamy (výběr mýtného) se uchovávají 
nejdéle 20 dnů od jejich pořízení. Pokud bylo 
zahájeno řízení kvůli přestupku v souvislosti s 
platbou mýtného nebo řízení, v rámci kterého je 
vykonáván požadavek nebo návrh na zákonné 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        18 Z 24  

předání video záznamu, uchovává správce 
záznam až do ukončení tohoto řízení. Po 
uplynutí lhůty nebo po skončení důvodů k 
uchovávání video záznamů, se záznamy smažou. 

 
22. JSTE ÚČASTNÍKEM SOUDNÍHO ŘÍZENÍ, KTERÉHO SE ÚČASTNÍ TAKÉ NAŠE SPOLEČNOST 

 

 
Účel: 
 

• Vymáhání požadavků na odškodné, 
• podávání zpráv vedení společnosti a dozorčím 
orgánům. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• • bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje z občanských, trestních, 
pracovněprávních, donucovacích, správních, 
úpadkových a přestupkových řízení. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• na základě výslovné žádosti také další 
uživatelé, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do splnění účelu, pro 
který byly uchovávány resp. do uplynutí 
promlčecí lhůty v souvislosti s předmětným 
řízením. 

 
23. UPLATŇUJETE PRÁVO NA ZÍSKÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH INFORMACÍ 

 

 
Účel: 
 

• Zaznamenávání přijatých žádostí, 
• plnění zákonných povinností. 

 
Právní základ:  
 

• • Bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje z žádosti o poskytnutí údajů (kontaktní 
údaje žadatele). 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Komisař pro informace, 
• soudy, 
• na základě výslovné žádosti také další 
uživatelé, kteří mají právní základ pro 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        19 Z 24  

zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do splnění účelu, pro 
který byly uchovávány resp. do uplynutí 
promlčecí lhůty v souvislosti s předmětným 
řízením. 

 
24. JSTE DRŽITELEM DLUHOPISŮ 

 

 
Účel: 
 

• Vyplácení nároků založených na dluhopisu. 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 
provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• • bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Jméno, příjmení, osobní identifikační číslo 
(EMŠO), daňové identifikační číslo, označení 
dluhopisu. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• banky, Agentura pro trh s cennými papíry 
(ATVP), Finanční úřad Republiky Slovinsko 
(FURS), Centrální zúčtovací a depozitní 
společnost (KDD), 
• na základě výslovné žádosti také další 
uživatelé, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje se uchovávají do splnění účelu, pro 
který byly uchovávány resp. do uplynutí 
promlčecí lhůty v souvislosti s předmětným 
řízením. 

 
25. ÚČASTNÍTE SE ŘÍZENÍ O UDĚLENÍ GRANTU NEBO SPONZORSTVÍ 

 

 
Účel: 
 

• Udělení grantu nebo sponzorství 

 
Právní základ:  
 

• Bod (b) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        20 Z 24  

provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů), 
• • bod (c) 1. odstavce 6. článku Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
(zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje). 

 
Kategorie příslušných osobních údajů: 
 

• Údaje v souvislosti s sponzorstvím/udělením 
grantu (žádost o udělení grantu/sponzorství, 
smlouva o udělení grantu/sponzorství, 
rozhodnutí o udělení grantu/sponzorství), 
• údaje obsažené ve smlouvě o udělení grantu. 

 
Uživatelé osobních údajů a zpracovatelé 
osobních údajů: 
 

• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu serveru, 
• Smluvní zpracovatel údajů odpovědný za 
údržbu aplikace. 
• Finanční úřad Republiky Slovinsko (FURS), 
Ministerstvo infrastruktury (MZI), 
• na základě výslovné žádosti také další 
uživatelé, kteří mají právní základ pro 
zpracování osobních údajů, kterým byl udělen 
osobní souhlas subjektu nebo je základem jejich 
smluvní vztah. 

 
Časový limit pro uchovávání: 
 

• Údaje o žadatelích se uchovávají do splnění 
účelu, pro který byly uchovávány (doručení 
rozhodnutí o udělení grantu/sponzorství). • 
Údaje, důležité z hlediska daní, se uchovávají 
pět let ode dne, kdy bylo daň třeba uhradit, 
nebo v případě, že byla zahájena daňová řízení 
proti správci, nejdéle deset let ode dne, kdy 
začala běžet promlčecí lhůta. 

 
26. VÝSKYT DALŠÍCH PŘÍPADU STANOVENÝCH V TÉTO POLITICE 

 

2. ZÁKONEM OPRÁVNĚNÉ ZÁJMY 
 
Pokud je nutné, zpracováváme vaše osobní údaje na základě zákonem oprávněných zájmů, které 
zahrnují: 
 
• Zlepšení, vývoj a aktualizace služeb a systémů, 
• technická údržba našich webových stránek a služeb, 
• zajištění fungování informačních systému, bezpečnosti sítě a informací (zamezení nezákonnému či 
zlovolnému jednání, které přestavuje riziko pro dostupnost, autentičnost, integritu a důvěryhodnost 
uložených a předávaných údajů a bezpečnost souvisejících IT služeb), 
• zamezení neoprávněného přístupu k informačním systémům a reakce na počítačové bezpečnostní 
hrozby a incidenty, 
• za účelem ochrany a zabezpečení majetku a zaměstnanců správce před hrozbami, násilím a v 
podobných případech, kdy by bez zpracování údajů subjektů nebylo možné chránit vlastní oprávněné 
zájmy a práva, která nám legislativa zaručuje, to zahrnuje také kamerový dohled nad vchody do 
obchodních prostorů, což umožňuje prozkoumání okolností trestné činnosti páchané proti 
zaměstnancům nebo majetku správce a kontrola přístupu do obchodních prostorů správce, aby se 
zabránilo neoprávněným osobám v přístupu do obchodních prostorů. 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        21 Z 24  

 

3. VÝKON PRÁV SUBJEKTU V SOUVISLOSTI S ÚDAJI, KTERÉ SE NA SUBJEKT VZTAHUJÍ 
 
Máte právo požadovat přístup k osobním údajům, jejich opravu, smazání nebo omezení jejich 
zpracování. Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů a právo na přenositelnost 
údajů. Žádost na uplatnění práv můžete vložit: 
 
• V elektronické podobě, 
• poštou nebo 
• osobně. 
 
Kvůli spolehlivé identifikaci v případě uplatňování práv v souvislosti s osobními údaji, může správce 
požadovat dodatečné údaje, výkon řízení může zamítnout pouze v případě, kdy dokáže, že není 
schopen spolehlivě potvrdit vaší identitu. 
 

a) Požadavek na seznámení s vlastními údaji 

Použijte prosím formulář: „Požadavek na seznámení s vlastními údaji,” který je k dispozici na  
https://www.ip-rs.si/.../Zahteva za seznanitev z lastnimi osebnimi podatki. 
Jste oprávnění od správce požadovat seznámení s vlastními osobními údaji. Požadavek musí 
obsahovat: Osobní údaje žadatele, podrobný popis okolností, typ údajů, které žadatel potřebuje k 
výkonu práva a odůvodněný účel použití údajů. Požadavek musí kromě obsahu příslušného formuláře 
obsahovat také důkladný popis všech údajů a dokumentů, které žadatel požaduje. V žádosti výslovně 
identifikujte účel a běžně uveďte také právní základ pro výkon svého práva. Upozorňujeme, abyste v 
žádosti použili správné hláskování a vyhnuli se chybám, tak budeme moci vaše údaje bezpečně 
vyhledat. Od správce požadujte jen údaje a informace, které opravdu chcete získat. Požadavek na 
seznámení s vlastními údaji pošlete elektronickou poštou na emailovou adresu: dpo@dars.s nebo 
běžnou poštou na adresu: DARS d.d., Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko. Požadavek je možné také 
osobně doručit do hlavní kanceláře společnosti DARS d.d. na adrese Dunajska 7, SI-1000 Lublaň. 
 

b) Požadavek na opravu, smazání nebo omezení zpracování osobních údajů 

Použijte prosím formulář: „Požadavek na opravu, smazání nebo omezení zpracování osobních údajů”, 
který je k dispozici na https://www.ip-rs.si/.../Zahteva za dopolnitev popravek blokiranje in izbris.doc. 
Máte právo od správce požadovat opravu, smazání nebo omezení zpracování osobních údajů pokud 
dokážete, že jsou vaše údaje neúplné, nepřesné, neaktualizované nebo že byly zpracovávány v rozporu 
s předpisy. V požadavku uveďte o jaký druh požadavku se jedná: Zdali jde o opravu osobních údajů, 
smazání osobních údajů nebo omezení zpracování osobních údajů. Odůvodněte, proč jsou vaše údaje 
nacházející se v evidenci osobních údajů správce neúplné, nepřesné, neaktuální, anebo proč byly 
zpracovány v rozporu se zákonem. V žádosti výslovně identifikujte účel a běžně uveďte také právní 
základ pro výkon svého práva. Upozorňujeme, abyste v žádosti použili správné hláskování a vyhnuli se 
chybám. Požadavek na opravu, zmazání nebo omezení zpracování osobních údajů pošlete 
elektronickou poštou na emailovou adresu: dpo@dars.si nebo běžnou poštou na adresu: DARS d.d., 
Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko. Požadavek je možné také osobně doručit do hlavní kanceláře 
společnosti DARS d.d. na adrese Dunajska 7, SI-1000 Lublaň. 
 

c) Námitka proti zpracování osobních údajů 

Použijte prosím formulář: „Námitka proti zpracování osobních údajů”, který je k dispozici na 
https://www.ip-rs.si/fileadmin/user.../Ugovor_zoper_obdelavo_osebnih_podatkov.doc 
Pokud zpracování osobních údajů není založené na právních přepisech nebo uděleném vlastním 
souhlasu, máte právo vznést námitku a požadovat ukončení zpracování osobních údajů. Správce 

https://www.ip-rs.si/.../Zahteva%20za%20seznanitev%20z%20lastnimi%20osebnimi%20podatki
mailto:dpo@dars.s
mailto:dpo@dars.si
https://www.ip-rs.si/fileadmin/user_upload/Pdf/obrazci/Ugovor_zoper_obdelavo_osebnih_podatkov.doc


  

 
 

                                                                            S T R A N A        22 Z 24  

námitce vyhoví pokud subjekt prokáže, že nejsou splněné podmínky pro zpracování údajů. Pokud 
vznesete námitku proti zpracování osobních údajů, vaše údaje nebudeme nadále zpracovávat, ledaže 
v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů prokážeme závažné legitimní důvody pro 
zpracování, které převáží nad vašimi zájmy, právy a svobodami. Námitku proti zpracování osobních 
údajů pošlete elektronickou poštou na emailovou adresu: dpo@dars.si nebo běžnou poštou na adresu: 
DARS d.d., Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko. Námitku je možné také osobně doručit do hlavní 
kanceláře společnosti DARS d.d. na adrese Dunajska 7, SI-1000 Lublaň. 
 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Písemný 
kontakt 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů DARS d.d. je k dispozici pro písemný kontakt 
na adrese: DARS d.d., Dunajska 7, SI-1000 Lublaň, Slovinsko. 

Emailový 
kontakt 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů DARS d.d. je k dispozici pro emailový kontakt 
na adrese: 

 

4. PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO TŘETÍ ZEMĚ NEBO MEZINÁRODNÍ ORGANIZACI 
 
Vaše osobní údaje nebudou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
 

5. INFORMACE O PRÁVU ODVOLAT SVŮJ SOUHLAS, POKUD JE ZPRACOVÁNÍ ZALOŽENO 

NA SOUHLASU 
 
Pokud je zpracování založeno na vašem souhlasu, můžete tento souhlas kdykoli odvolat. Vaše odvolání 
platí prospektivně a nemá vliv na zpracování dat, které bylo prováděno do odvolání vašeho souhlasu. 
Postupy zpracování osobních údajů, které jsou založeny na souhlasu subjektu, mohou být 
identifikovány u popisu právního základu (viz 1. kapitola, Kategorie procesů ochrany osobních údajů, 
Právní základ). 
 

6. INFORMACE O PRÁVU PODAT STÍŽNOST KONTROLNÍMU ÚŘADU 
 
Upozornit vás chceme rovněž na vaše právo podat stížnost u Komisaře pro informace Republiky 
Slovinska, na adrese Dunajska cesta 22, SI-1000, Lublaň, domníváte-li se, že došlo k porušení předpisů 
pro ochranu osobních údajů. Na webové stránce Komisaře pro informace můžete pomocí formuláře 
podat stížnost na porušení předpisů pro ochranu osobních údajů (https://www.ip-rs.si/varstvo-
osebnih-podatkov/pravice-posameznika/vlozitev-prijave/) 
 

7. EXISTENCE AUTOMATIZOVANÉHO ROZHODOVÁNÍ VČETNĚ PROFILOVÁNÍ PODLE 

ČLÁNKU 22 (ODST. 1 A 4) GDPR A ALESPOŇ V TĚCHTO PŘÍPADECH SMYSLUPLNÉ 

INFORMACE O DŮVODECH, ÚČELU A PŘEDPOKLÁDANÝCH NÁSLEDCÍCH TOHOTO 

ZPRACOVÁNÍ PRO SUBJEKT, KTERÉHO SE ÚDAJE TÝKAJÍ 
 
Automatizované rozhodování a profilování není zavedeno. 
 

8. ZDROJE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Osobní údaje získáváme přímo od vás nebo jiných, kteří mají právní základ pro zpracování osobních 
údajů, kterým byl udělen váš osobní souhlas nebo jsou s námi ve smluvním vztahu.  

mailto:dpo@dars.s
https://www.ip-rs.si/varstvo-osebnih-podatkov/pravice-posameznika/vlozitev-prijave/
https://www.ip-rs.si/varstvo-osebnih-podatkov/pravice-posameznika/vlozitev-prijave/


  

 
 

                                                                            S T R A N A        23 Z 24  

V rámci poskytování našich služeb můžeme vaše osobní údaje získávat z následujících zdrojů. 
 
• Personální agentury (uchazeči o zaměstnání), 
• studentské agentury (studentské brigády), 
• očití svědkové, svědkové (dopravní nehody, nároky na náhradu škody), 
• Ministerstvo spravedlnosti, nařízení vlády Republiky Slovinska (parcelní čísla), soudní orgány 
(elektronická pozemková kniha), 
• pojišťovny, banky, konkurzní správci, 
• DarsGo zařízení a portály, sledovací kamerový systém, zařízení pro sférické sledování dálnic, 
• externí dodavatelé služeb odborného poradenství (inženýři, dozorčí pracovníci, projektanti, 
odbornící), zaměstnanci externích dodavatelů stavebních služeb (stavitelé), odpovědné osoby 
externích dodavatelů pro zajištění bezpečnosti a zdraví při práci, 
• státní orgány, lokální samosprávné orgány, veřejnoprávní agentury, veřejné fondy a jiné osoby 
veřejného práva, nositelé veřejné správy a provozovatelé veřejných služeb, na základě písemné žádosti 
v souvislosti s databázemi osobních údajů, které tyto orgány spravují, 
• veřejně přístupné informace a/nebo databáze na základě veřejně přístupných informací, 
• od jiných osob na základě vašeho souhlasu. 
 

9. TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Dars d.d. zajišťuje organizační, technické a logicko-technické postupy a opatření k ochraně databází 
osobních údajů. Správce takto: 
 
Chrání prostory, vybavení a systémové programové vybavení, 
• chrání aplikační programové vybavení, které slouží ke zpracovávání osobních údajů, 
• zamezuje neoprávněnému přístupu k osobním údajům během jejich přenosu, včetně přenosu 
   přes telekomunikační sítě, 
• zajišťuje účinné blokovaní, zničení, výmaz nebo anonymizaci osobních údajů, 
• umožňuje pozdější zjištění, kdy byly údaje do databáze osobních údajů vneseny, kdy byly použity 
nebo jinak zpracovány a kdo tyto kroky provedl, a to v období, ve kterém je možné dovolávat se právní 
ochrany práv subjektů proti neoprávněnému poskytování nebo zpracovávání osobních údajů. 
 
Dars d.d. ve svých interních předpisech (Zásady ochrany osobních údajů, Operační předpis o postupech 
a opatřeních ochrany osobních údajů) své zaměstnance informuje o postupech a opatřeních, určil 
osoby, které jsou zodpovědné za jednotlivé databáze, a osoby, které jsou v souladu s charakterem své 
práce oprávněné zpracovávat osobní údaje (hierarchie přístupových práv). Přístupová práva určuje 
vedení, omezené jsou na základě zásady potřebnosti - přístup je omezený na do té míry, do jaké 
zaměstnanci nebo jednotlivé sektory přístup k údajům de facto potřebují ke své práci. 
 
Správce v kritických oblastech pravidelně provádí posouzení dopadu činnosti na ochranu osobních 
údajů, přičemž zohledňuje rizika, která vznikají v rámci zpracování, zejména z důvodu neúmyslného 
nebo nezákonného zničení, ztráty, změn, neoprávněného sdělení nebo přístupu k osobním údajům, 
které jsou uchovávány nebo jinak zpracovávány. 
 
V souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů používá správce také metody 
pseudonimizace a šifrování databází osobních údajů. Systémy a služby zajišťují trvalou důvěrnost, 
integritu, přístupnost a odolnost. V případě fyzického nebo technického incidentu je umožněna 
dostupnost a přístup k osobním údajům. Technická a organizační opatření k zajištění bezpečnosti 
zpracování jsou pravidelné testována, hodnocena a posuzována. 
 



  

 
 

                                                                            S T R A N A        24 Z 24  

10. DALŠÍ INFORMACE  
 
Ohledně případných otázek v souvislosti s touto politikou se můžete obrátit na pověřence pro ochranu 
osobních údajů. Budeme usilovat o to, abychom vám odpověděli v co nejkratším čase. 
DARS d.d. si vyhrazuje právo příležitostně aktualizovat tuto politiku ochrany soukromí. Změny této 
politiky ochrany soukromí vstoupí v platnost s dnem zveřejnění na webové stránce. Zveřejněním změn 
této politiky ochrany soukromí na webových stránkách společnosti končí platnost všech dříve 
publikovaných verzí. 
 
DARS d.d. všem subjektům, na které se tato politika vztahuje, doporučuje její pravidelný přezkum. 
Další používání webových stránek, mobilních aplikací a služeb DARS d.d. po zveřejnění změn politiky 
ochrany soukromí znamená, že se změnami souhlasíte. 
 
  


